1) [Stob. ecl. phys. I, 18, 1.]

2) [Ib.]

3) [Ib. I, 18, 4 p. 390 W.]

4) [Ib. p. 392.]

5) [Ed. Basil. 1538, p. 1034, 45 sq.]

6) [p. 1395, 35. Valckenauer p. 105 hat άπιστειν belassen.]

Officium meum et promissum quin praestiterim obfuit adversa tempestas, ut alia laceam. Hodie fortassis si liceat, TVI in praesentia colendi mihi erit copia. Vale, VIR doctissime et amare perge

TVI

observantissimum

I. I. R.

L. B. 1739. 22. Iulii.

## 18.

*An Valckenaer in Leiden.*

(Original in Leiden, wie 11, Nr. 7.)

Eruditissimo Valckenaerio<sup>1)</sup>

S. P. D.

Io. Iac. Reiske.

Perlegi praesens folium<sup>2)</sup> Ammonii, ubi de *Λορνηξενος*, de quibus quae olim<sup>3)</sup> sensi omnia nunc damno et retracto ut et nimis acuta, et plane non vera. quae iam mihi mens sedeat, accipe. Legendum puto: *ἀλεις* (vel pot. *ἀλωνς*) — — — *προς τον πολεμιον, λυτρα λαβοντος σπονδην επιτεταγμενην*. Fortassis<sup>4)</sup> id posset ex Plutarcho (ubi de *Λορνηξ*.) quem non habeo confirmari. Ut a fine incipiam, ex *κ* in *κομισας* reducendum *ν* ad antecedentia: Ibi enim recte legis *ὁμόσας. ἡ* (in *ἡ τεταγμ.*) credo esse *επι*, ut in superiore folio (v. *Ουδεν*) male erat pro *επο*, ut credo. *μανδην* mutare in *σπονδην* ipsa fere literarum vestigia iubent. Unum *σ* elisum fuit, duobus concurrentibus. *λαβοντος σπονδην*. Rem ipsam et sensum quoque convenire puto cum veterum ritibus. Captivus, hospitio exceptus, ab hoste dimittebatur, qui pactum vel insinrandum (alteri) praescriptum pro pretio redemptionis accipiebat. Captivus itaque praestita fide et servata etc. *Σπονδια* sunt induciae, pacis contractus, iuramenta, etc. uti vel Hesychius docet. Memini TE aliquando dubitasse de significato *προς, ab*, quod equidem nollem factum. Saepius ita occurrit. Pancula indicabo, quae iam sunt ad manum. Homer. Iliad. *Α*. 239. Aeschines Dial. III. 2. *την αει θρυλλουμενην προς σου σοφίαν*. Sophocle. Ajac. Flag. 844. it. vers. 923.

1) [Hdr: Valckenaerio]

2) [Pag. 119.]

3) [Vgl. Brief 11.]

4) [Die Worte Fortassis bis confirmari sind am Rande hinzugefügt.]

Ἄντος πρὸς αὐτοῦ δηλον. Herodian. l. 2. in vita M. Antonini Philo-  
sophi<sup>1)</sup>: ὅσα καὶ μὲς ἡμᾶς ἤλθεν ἢ λήθεντα πρὸς αὐτοῦ ἢ γραφέντα.  
Haec sufficiant. Quod si itaque qualemcunque meam conjecturam di-  
gnam censeas commemoratione, eo illam modo exhiberi peto, quo  
nunc exhibeo; priorum omnium pervellem oblivionem fieri. De caetero  
fol. 1<sup>v</sup> [non potui recte sentire de illo *βία ἀναγκῆς*<sup>2)</sup>, cum Ammonium ad  
manus antea non habuerim. Non nego quidem Tragico alicui licere  
ita dicere: sed a Grammatico in tradendis derivationibus Etymol. et  
analogicis quis fatalem aliquam et immutabilem necessitatem expectet?  
Videtur mihi legendum *ἀναλογίας* et<sup>3)</sup> certe TE non longe abfuisse ab  
eadem sententia, vel notae indicant, ut nunc video. An ita quoque  
emendandus foret Scholiastes Sophoclis in Oedip. Colon. 381.<sup>4)</sup> ad  
verba *εὐνοίας χάριν.*] pro *ἐν τοῖς ἀναγκαιότεροις ἀντιγραφοῖς*, ut  
itaque legeretur. *ἀναλογοτεροις*, in exemplaribus cum mente et manu  
Sophoclis quam maxime conspirantibus. Cogites quaeso hac de re si  
placet. In Sophoclis<sup>5)</sup> *χρηστῆρια* nihil mutandum censerem nunc. Sed  
inepte Graeculi etymologisarunt<sup>6)</sup>; et deceperunt interpretem. Vult  
dicere Sophocles: Ajacem mactasse tot victimas, quasi exta inspec-  
turum et consulturum Deos, an, et qua tandem ratione, vindictam ab  
Ulisse et caeteris Graecis propter abjudicata Achillis arma possit capere.  
Vale, et quod facis me ama.

In Animadversionibus, ad artic. *Πήγμαι καὶ πλῆμναι*, non inutile  
erit conferre Schol. Apoll. Rhod. p. 76. vers. 757.<sup>7)</sup> quod tamen diu TE  
iam observasse certus sum.

1) [I, 2. 3.]

2) [Ammon. p. 116, 12 s. v. *Πόνηρον*. Vgl. Brief 25. 32 und 34.]

3) [Der Satz et certe—video ist eingeschoben; und das Folgende An—  
Z. 16 si placet zu diesem nachträglich unten hinzugefügt.]

4) [Vers 391.]

5) [Soph. Ai. 220. Valcken. z. Ammon. p. 236 vermuthete *δρασιήρια*.]

6) [*Hdr*: etymologisarunt]

7) [Schol. z. Apoll. Rhod. I. 757, übrigens von Valckenaer Animadv. p. 197  
benützt.]

19.

*Au Valckenaer in Leiden.*

(Original in Leiden, wie 11, Nr. 8.)

Viro Eruditissimo

C. L. Valckenaer

S. P. D.

Io. Jac. Reiske.

Per mihi grata est doctissima TVA et humanissima admonitio, de loco illo Ammonii perobscuro, quem vellem certe in clara luce TE potissimum auspicio collocari. Ingeniosa admodum est coniectura doctissimorum Virorum, Dukeri et Roveri, cui fere non possum quin subscribam qui eadem, ut nosti, in initio sensi.<sup>1)</sup> Quando tamen ita TIBI placet, proponam, quae obstare mihi visa fuere, paulo curatius haec meditati. Primum quidem ἡ ante τεταγμένη, eo modo vitiosum foret et resecandum, Graecismo ita iubente. Dein optandum foret, ut idoneo quodam testimonio Auctoris antiqui hoc Ammonii assertum posset comprobari. Non de una mina, sed de pluribus loquuntur in tali re veteres. Herodotus lib. VI. c. 79. ἐξέκαλε δέ, φάς αὐτίων ἔχειν τὰ ἀποινα. ἀποινα δέ ἐστι Πελοποννησίοισι<sup>2)</sup> δύο μνᾶι τεταγμένα κατ' ἄνδρα αἰχμάλωτον ἐκτίθειν. Demosthenes de falsa Legat. p. m. 222.<sup>3)</sup> ἐαντούς<sup>4)</sup> ἔφασαν βούλεσθαι λυσεσθαι, καὶ μηδεμίαν τούτου Φιλίππῳ χαρὶν ἔχειν, καὶ ἐδανείζοντο, ὃ μὲν, τρεῖς μνᾶς, ὃ δέ, πέντε, ὃ δὲ ὅπως συνβῆναιεν ἐκάστω<sup>5)</sup> τὰ λύτρα. Nollem tamen interea concludere, Ammonium fefellisse, aut minus certam hanc esse emendationem. cum fieri potuit, ut eo casu, quo quis δορξέρον faciebat, plus accipere, quam unam minam, non licuerit. Sed est aliud quod negotium mihi facessit. forte et aliis. Dixerat: Dimitti captivum | ab<sup>fol. 17</sup> hoste, qui lytra, i. e. minam, acceperit. Sed sequentia quorsum referemus. κομίσας οὖν. qui potuit, amabo, asferre lytrum, quod iam dedit, et quod alter iam accepit. Manifeste haec sibi repugnant. Video quidem quid sibi<sup>6)</sup> velit; sed non aequae bene, quomodo emendandus<sup>7)</sup> sit Ammonius. Merito damnas ὁμόσας pro κομίσας (uti<sup>8)</sup>) Merito

1) [Vgl. Brief 11.] 2) [Hdr: Πελοποννήσιοισι] 3) [§ 169 p. 394.]

4) [Hdr: ἄαντούς] 5) [Hdr: ἔκαστω] 6) [Hdr: sit]

7) [Hdr: emendandum] 8) [uti ist nachträglich hinzugefügt.]

ego quoque damno mea praecedentia omnia). Sed vide quaeso, Vir Doctissime, in Plutarcho<sup>1)</sup> non praecessisse *λαμβάνειν*, sed *καταβαλεῖν*; et quod ille nullum certum pretium statuat redemptioni. Exponam primum mentem auctoris, deinde meam. In bello captos, inquit, et hospitio exceptos ab aliquo, deposuisse aliquid pro pretio suae redemptionis, quod secum non habebant: (ut vestes, aut arma, quo tendit Scaligeri *μανδύην*) deinde constituto utrinque tempore rediisse, et promissam servasse fidem in solvendo lytro. Vix meliorem sensum posse extundi credo. Videor autem mihi in *μνασθην* invenisse *βοσθην* (*υοσθην*) vel *καταβολην*; quod egregie huc quadrat. Hinc sic constituo locum: <sup>2)</sup> *προς τον πολεμιον, λυτρον λαβοντος καταβολην. τη τεταγμενη κομισας ουν* etc. Sed hoc nimis audax TIBI forsan videbitur, et magis secare nodum, quam solvere. Sed sunt conjecturae. TE vindicem sibi suum Ammonius depostulat. Die Lunae si adire velis Bibliothecam, offendes Glossarium Scaligeri Arabico-Latinum, quod in TVOS usus reposui. Ita vale et favere mihi perge. I.B. d.<sup>3)</sup>

## 20.

*An Jacob Philipp D'Orville in Amsterdam.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 22.)

VIRO Celeberrimo et Amplissimo,

PH. IAC. D'ORVILLE,

S. P. D.

Io. Jac. Reiske.

Est quare veniam tam diutinae morae in solvendis promissis petam, quam et obtenturum me non diffido. Negotia mea, utut sint in his feriis minora et minus frequentia, ea tamen sunt, quae promissis alioquin conatus interdicant. Inceperam Dionem Chrysostomum<sup>4)</sup> cum Aldina editione conferre. Taedium difficilioris laboris ut abs-

1) [Aet. Graec. 17 p. 295 B sq.]

2) [Diese Conjectur hat Valck. Animadv. p. 200 mitgetheilt.]

3) [Das Datum fehlt.]

4) [Zu dessen 33. Rede hatte R. in den Misc. observ. Amstel. vol. IX t. 3 (1738) p. 375—379 Observationes veröffentlicht, welche er später in der Vorrede der Animadversiones ad D. Chr. in den Animadv. ad gr. auct. vol. I verleugnet.]

tergerem sumo Apollonium Rhodium, in quem MSSas Gerardi Falkenburgii annotationes<sup>1)</sup> mecum communicabat praestantissimus Valckenaer. Librum itaque primum, quem antea iam perlegeram, denuo percurro et confero cum Hesychio, unde mihi nata occasio aliqua aliis non observata in isto Glossatore corrigendi. Verum monitus amice ab amico, nomine Cl. Alberti, de superioribus, quae dedi<sup>2)</sup>, abjeci consilium, ne irritatum animum iratum mihi redderem. Hinc natae tandem sunt emendationes Sophocleae<sup>3)</sup>, horis vespertinis, cum post arabica, graviora illa studia, defatigatum animum magnifici scriptoris<sup>fol. 22v</sup> lectione recrearem. Gratum foret, si huic aestivo Volumini Observationum, vel ultimae possent subungi. Nomen meum praescripsi, ut et iudiciorum aliquando periculum facerem. Unum adhuc restat, quod supplicibus votis TE rogarem, VIR Humanissime. Mirum in modum me cepit Apollonius Rhodius, ita ut, vel post aliquot demum lustra, illum, saeculi spatio neglectum, edendum mihi sumserim: Quod consilium, si approbetur TIBI, adiuvere egregie poteris, si caeteris insignibus beneficiis TUIS quibus praeter meritum me accumulasti, addas id, ut Codicem TUum<sup>4)</sup> Apollonii MSS. mihi conferendum permittas. Codicem inquam Tuum, quem citasti in Vanno Critica, et quem Valckenaerius mihi narravit, Cl. D'Arnaud apud TE lustrasse praesentem<sup>5)</sup>. Benignissimae mentis TUae facilitas qua studia cum aliorum, tum mea in primis promovere gestis, dubitare non sinit, quin conatus meos benigne adjuves; uti et spero voveoque favorem, quo hucusque amplecti me dignatus es, nunquam intermissurum. Dab. Lugd. Bat. d. 6. Aug. 1739.